erea oras e dos Senhores Vereadores o ProJeto de Le, r m na n- , d d 

qual "Autoriza o Poder Executivo a Co;ceder Auxílio Financeiro à Associação Cultural Cavalga ª 0 

Serra.'~ 
. d E ti o a repassar o valor de 

A presente matéria tem por finalidade autorizar o Po er xecu v .1. 
d d 5 a fim de aux, ,ar 

R$ 25.000 00 (vinte e cinco mil reais) à Associação Cultural Cavalga a a erra, . d 

' 
,, , t d'as 15 a 18 de maio e 

financeiramente o projeto: "XXIX Cavalgada da Serra , que ocorrera en re os 1 . lff 

. . • • • d s h Vereador Merlln Jone Wu 

2025, através da Emenda de lmpos1tiva lnd1v1dual de autoria o en or

[...]

fim de, encaminhar-lhe para apreciação das Senhoras Vereadoras e do~, Sen~ores 

Vereadores, o Projeto de Lei Ordinária nº 029, de 25 de abril de 2025, o qual 'Autonza_ 0 

Poder Executivo a realizar abertura de crédito adicional suplementar por reduçao 

orçamentário, no valor de R$ 1.035.000,00 (um milhão e trinta e cinco mil reais}, no 

orçamento corrente". 

O presente Projeto de Lei Ordinária tem por escopo autorizar o Poder Executivo a 

realizar abertura de crédito adicional suplementar por redução orçamentária, no valor de R$ 

1.035.000,00 (um milhão e trinta e cinco mil reais.), no orçamento corrente, da Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo - SMMAU. O valor em questão destina-se 

especificamente à finalização da construção de 35 unidades habitadonais no Loteamento 
1 1 

Recomeçar, conforme aprovação prévia do Conselho Consultivo e Deliberativo do Fundo de